[image: Гербы\gerb_grey.jpg]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БРАСОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

«28» августа  2023г.							      № 23/1
рп. Локоть

Об определении схемы одномандатных
избирательных округов для проведения
выборов депутатов сельских Советов
Брасовского муниципального района
Брянской области

В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунктом 3 статьи 18 Федерально Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», учитывая количество депутатов и применяемые избирательные системы, согласно Уставов муниципальных образований территориальная избирательная комиссия Брасовского района   р е ш и л а:
1. Определить схему 10 одномандатных избирательных округов Брасовского сельского Совета народных депутатов согласно приложения № 1.
2. Определить схему 7 одномандатных избирательных округов Веребского сельского Совета народных депутатов согласно приложения № 2.
3. Определить схему 10 одномандатных избирательных округов Вороновологского сельского Совета народных депутатов согласно приложения № 3.
4. Определить схему 10 одномандатных избирательных округов Глодневского сельского Совета народных депутатов согласно приложения № 4.
5. Определить схему 7 одномандатных избирательных округов Добриковского сельского Совета народных депутатов согласно приложения              № 5.
6. Определить схему 10 одномандатных избирательных округов Дубровского сельского Совета народных депутатов согласно приложения № 6.
7. Определить схему 10 одномандатных избирательных округов Крупецкого сельского Совета народных депутатов согласно приложения № 7.
8. Определить схему 10 одномандатных избирательных округов Погребского сельского Совета народных депутатов согласно приложения № 8.
9. Определить схему 10 одномандатных избирательных округов Сныткинского сельского Совета народных депутатов согласно приложения          № 9.
10 Определить схему 7 одномандатных избирательных округов Столбовского сельского Совета народных депутатов согласно приложения                      № 10.
 11.  Направить схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов сельских Советов Брасовского муниципального района Брянской области в представительные органы муниципальных образований для утверждения.
 12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Брасовского района Ю.А. Лушникову.

	0. Председатель ТИК
	Ю.А. Лушникова

	Секретарь ТИК
	Т.Н. Кравченко

Приложение № 1
к решению территориальной
избирательной комиссии
Брасовского района
от « 28 » августа 2023г.  № 23/1

Схема
одномандатных избирательных округов по
Брасовскому сельскому поселению

	№
окр.
	Границы округа
	Число
избирателей

	№ 1
	с. Брасово: ул. Комсомольская, от дома № 2 по дом № 80 (по порядку)

	113

	№2
	с. Брасово: ул.Комсомольская, от дома № 81 по дом № 150 (по порядку)
	109

	№3
	с. Брасово:
ул. Ленинградская (полн.),
ул.Молодежная (полн.),
пер.Комсомольский (полн.)

98

	№4
	с. Брасово: ул.Октябрьская, от дома № 3 по дом № 84 (по порядку)

	117

	№5
	с. Брасово:
ул.Октябрьская, от дома № 85 по дом № 114 «а» (по порядку)
пер.Октябрьский (полн.)

106

	№6
	с.Брасово: ул.Советская,  от дома № 1 по дом № 75 (по порядку)

	117

	№7
	с.Брасово:
ул.Советская, от дома № 76 по дом № 96 (по порядку)
пер.Советский (полн.)

101

	№8
	с.Брасово: ул.Первомайская,  от дома № 1 по дом № 80 (по порядку)
	107

	№9
	с.Брасово:
ул.Первомайская,  от дома № 81 по дом № 128 (по порядку)
пер.Первомайский (полн.)

103

	№10
	с.Брасово:
ул.Первомайская, от дом № 129 по дом № 179 (по порядку)
ул.Полевая (полн.)

97

	Всего:

	1068

Приложение № 2
к решению территориальной
избирательной комиссии
Брасовского района
от « 28 » августа 2023г.  № 23/1

Схема
одномандатных избирательных округов
по Веребскому сельскому поселению

	№
Окр.
	Границы округа
	Количество изб.(чел.)

	1
	с.Веребск:
ул.Молодежная от д.№ 1 до д. №13(по порядку)
	45

	2
	с.Веребск:
ул.Молодежная от д.№ 14 до д. №28 (по порядку)
	44

	3
	с.Веребск:
ул.Новая,
ул. Липовая
	46

	4
	с.Веркебск ул. Луговая;
д. Хрипково; д. Сергеева, д.Лубенск, п.Чернечек, п Фоменок, п.Дубрава, с.Суслово, д.Горякина, п.Хитров
	50

	5
	с.Чаянка: ул.Приозерная,
Ул.Победы от д.№ 1 до д.№ 7 (по порядку),
д. Н. Городец;
д. В.Городец
	39

	6
	с.Чаянка ул. Молодежная
	47

	7
	с.Чаянка ул.Победы от д. №8 до д.№ 75 (по порядку)
с.Турищево,
д. Шевякина,
д.Щепятина
	43

	всего
	314

Приложение № 3
к решению территориальной
избирательной комиссии
Брасовского района
от « 28 » августа 2023г.  № 23/1

Схема
одномандатных избирательных округов
по Вороновологскому сельскому поселению

	№округа
	Границы округа
	Количество изб.(чел.)

	1
	П.Воронов Лог:
ул.Садовая, ул. Октябрьская, пер.Приозерный, пер.Луговой
	81

	2
	П.Воронов Лог:
ул.Советская, ул.Молодежная,  пер.Молодежный, ул.Центральная, пер.Центральный.
	85

	3
	П.Воронов Лог: ул.Луговая
Д.Городище 1-е: ул.Октябрьская
	87

	4
	Д.Городище 1-е:
ул.Ленина,
ул.Луговая
	76

	5
	Д.Городище 1-е:
ул.Лесная,
ул.Школьная,
ул.1 Мая
	73

	6
	Д.Городище 1-е:
ул.8 Марта,
ул. Молодежная д. № 1 кв. 1- 10
	71

	7
	Д.Городище 1-е:
ул. Молодежная д. № 1 кв. 11-18
д. № 2, д.№ 3
	71

	8
	П.Красный Колодец:
ул Первомайская,
ул.Горького
	80

	9
	П.Красный Колодец:
Ул. Березовая аллея,
ул. Октябрьская от д.1 до д.№ 17 (по порядку), пер.Школьный,
ул.Молодежная,
ул.Лесная,
	75

	10
	П.Красный Колодец:
ул.Ленина, ул.Партизанская,
ул.Октябрьская, от д.19 до д.№ 64 (по порядку)
	85

	Всего
	784

Приложение № 4
к решению территориальной
избирательной комиссии
Брасовского района
от « 28 » августа 2023г.  № 23/1

Схема
 одномандатных избирательных округов
по Глодневскому сельскому поселению

	№
округа
	Границы округа
	Кол-во
Избира-телей

	1
	с. Глоднево: улица Мира,
улица  Молодежная д. № 16

75

2
	с. Глоднево:
улица Молодежная   от д. № 1 по д. № 13 – по нечётной   стороне, от д. № 2 по д. № 14 - по чётной стороне,
улица  40 лет Победы от д. № 2 по д. № 16 - по чётной стороне

67

	3
	с. Глоднево:
улица 40 лет Победы от д. № 1 по д. № 43 – по нечётной стороне
	74

	4
	с. Глоднево: улица  Коммунаров от д.  № 1 по д. № 59 – по нечётной стороне

75

	5
	с. Глоднево:
улица Коммунаров от д. № 2 по д. № 56 – по чётной стороне, улица Пролетарская от д. № 1 по д. № 11 – по не чётной стороне,
улица Пролетарская от д. № 44 по д. № 66 – по четной стороне

62

	6
	с. Глоднево:
улица Пролетарская от д. № 2 по д. № 42 – по чётной стороне, улица Советская от д. № 7 по д. № 23 – по нечётной стороне, улица Набережная д. № 2 по д. № 12 – по чётной стороне
	67

	7
	с. Глоднево:
улица Набережная от д. № 14 по д. № 22 – по чётной стороне от  д. № 3  по  д. № 17 по нечётной стороне,
улица Советская от д. № 2 по д. № 40 по чётной стороне, от  д. № 35 по д. № 67 по нечётной стороне

64

	8
	 д. Перескоки,
д. Краснополье
	62

	9
	 д. Казинка,   д. Вежонка, д. Троицконикольский,
 с.Глоднево: улица Молодежная д. № 17, № 18 ,
улица Коммунаров д. № 61
	66

	10
	 с. Глоднево:
улица Заречная от д. № 4 по д. № 24 по чётной стороне и д. № 9,
ул. Героя Мартынова
	66

	 Итого:
	678

Приложение № 5
к решению территориальной
избирательной комиссии
Брасовского района
от « 28 » августа 2023г.  № 23/1

Схема
одномандатных избирательных округов
по Добриковскому сельскому поселению

	№
ОКРУГА
	Границы округа
	Кол-во
избирателей

1
	поселок Коммунар
поселок Новый Добрик
село Телятниково
село Добрик, улица Победы от дома № 3 до дома № 33 (нечетная сторона)
Село Добрик, улица Школьная

71

2
	село Добрик, улица Победы от дома № 4 до дома № 40 (четная сторона)
улица Будущего,
улица Нижняя Молодежная от дома №4 до дома №9 (по порядку)

       76

3
	Село Добрик, улица Нижняя Молодежная от дома №10 до дома № 25 (по порядку)
	74

4
	Село Добрик:
Улица Верхняя Молодежная
Улица Почтовая

75

5
	Село Кретово
Деревня Ждановка
Деревня Вынчебесы
Деревня Балымово
Деревня Коростель

60

6
	 Село Хотеева
Улица Павших Героев
Улица Луговая
Улица Набережная от дома № 1 до дома № 17 (по порядку)

       60

7
	Село Хотеева
Улица Набережная от дома № 18 до дома №27 (по порядку)
улица Молодежная

60

	Всего
	476

Приложение № 6
к решению территориальной
избирательной комиссии
Брасовского района
от « 28 » августа 2023г.  № 23/1

Схема
 одномандатных избирательных округов
по Дубровскому сельскому поселению

	№ округа
	Границы округа
	Количество
избирателей

	1
	с.Дубровка улица Молодежная  от д. №1- д. №19 (по порядку)
	53

	2
	с.Дубровка улица Молодежная  от д. № 20- № 49 (по порядку)
	53

	3
	с.Дубровка улица Центральная
	53

	4
	с. Дубровка:
улица Луговая
ул.Советская
	57

	5
	с.Дубровка, ул.Лесная
п. Коллективист, ул. Липовая
п. Коллективист, ул. Центральная
с.Клинское, ул.Заречная
	62

	6
	п.Красное,  ул. Молодежная  от д. № 1-№13 (по порядку)
	61

	7
	п.Красное,  ул. Молодежная от  д. № 14- №29 (по порядку)
	60

	8
	п.Красное, ул. Школьная  от д.№1- № 19 (по порядку)
	53

	9
	п.Красное:
ул. Школьная от д.№ 20 -№24 (по порядку)
ул. Парковая
ул.Лесная
	60

	10
	п.Красное: ул.Садовая, ул.Луговая
с.Калошичье: ул.Роза, ул. Красный Парус
д.Коробкина: ул Школьная, ул.Ивановская
п.Екатериновка, ул.Озерная
	55

	Итого
	567

Приложение № 7
к решению территориальной
избирательной комиссии
Брасовского района
от « 28 » августа 2023г.  № 23/1

Схема
 одномандатных избирательных округов
Крупецкому сельскому поселению

	№ окру-га
	Границы округа

	Количество избирателей

	1
	д. Крупец – ул. Молодежная;
ул. Центральная от д.№1 до д.№39 (нечетная сторона)
ул. Центральная от д.№2 до д.№46 (четная сторона)
	62

	2
	д. Крупец – пер. Полевой, пер. Зеленый,
ул. Центральная  от д.№41 до д.№59 (нечетная сторона)
ул. Центральная от д.№48 до д.№86 (четная сторона)
д.Тарасовка
	68

	3
	д. Крупец:
пер. Садовый,
ул. Октябрьская;
пер.Школьный
	62

	4
	д. Крупец:
ул. Центральная от д.№61 до д.№121 (нечетная сторона)
ул. Центральная от д.№88 до д.№116 (четная сторона)
	70

	5
	д. Крупец:
 ул. Солнечная,  пер.Овражный,
 ул. Петуховская от д. № 1 до д. № 5 (по порядку); от д. № 7 до №10 (по порядку)
	69

	6
	д. Крупец: ул. Лесная,
ул. Петуховская от д.№11 до д.№36 (по порядку) и дом № 6
	70

	7
	с. Холмецкий – Хутор: ул.Центральная, ул.Заречная.
д.Холмечь: ул.Центральная.
д. Шемякино: ул.Лесная.
	61

	8
	п. Коммуна: ул. Молодежная
пер.Монастырский
	56

	9
	п. Коммуна:
ул. Центральная от дома №1 до дома № 12 (по порядку),
ул. Луговая
	56

	10
	п. Коммуна: ул. Лесная, пер. Садовый, пер. Октябрьский,
 ул.Центральная  от дома №13 до дома № 32 (по порядку)
	56

	Итого
	630

Приложение № 8
к решению территориальной
избирательной комиссии
Брасовского района
от « 28 » августа 2023г.  № 23/1

Схема
 одномандатных избирательных округов
по Погребскому сельскому поселению

	№ округа
	Границы округа
	Число избирателей

	№1
	с. Александровское, ул. Советская, ул. Центральная
д. Погребы, ул. Школьная, д. №75 ул. Луговая, д. №28
	129

	№2
	д. Погребы, ул. Заводская с д. №12 по д. №88 (по порядку)
	129

	№3
	д. Погребы, ул. Заводская д. №1, д.№3, д.№4, д.№5
	127

	№4
	д. Погребы, ул. Заводская д. №6, д. №7, д.№8, д. №8а
	126

	№5
	д. Погребы, ул. Заводская д. №9 с кв. 1 по кв. 68
	127

	№6
	д. Погребы:
ул. Заводская д. №9 с кв. 69 по кв.112
ул. Заводская, д. №1 «а»
ул. Заводская, д. №10 «а»
ул. Заводская, д. №12 «а»

125

	№7
	д. Погребы, ул. Заводская, д. №10
	126

	№8
	д. Погребы, ул. Заводская, д. №2, д. №11
	120

	№9
	д. Погребы, ул. Строительная
	133

	№10
	д. Погребы:
ул. Лесная
ул. Вокзальная

139

	Всего:
	           1281

Приложение № 9
к решению территориальной
избирательной комиссии
Брасовского района
от « 28 » августа 2023г.  № 23/1

Схема
 одномандатных избирательных округов
 по Сныткинскому сельскому поселению

	№
округа
	Границы округа
	Количество
избирателей

	№ 1
	п. Николаевский
д. Рассошка
д. Сныткино  ул. Молодежная от дома № 1 до № 6 (по порядку)

65

	№ 2
	д. Сныткино  ул. Молодежная от дома № 7 до № 20 (по порядку)

63

	№ 3
	д. Сныткино ул. Молодежная от дома № 21 до № 33 (по порядку)

63

	№ 4
	д. Сныткино ул. Школьная  от дома № 1 до № 33 (по порядку)

65

	№ 5
	д. Сныткино:
ул. Школьная  от дома № 34 до № 52 (по порядку)
ул. Мира от дома № 1 до № 34 (по порядку)

 57

	№ 6
	д. Сныткино ул. Мира
от дома № 35 до № 123 (по порядку)
	65

	№ 7
	с. Кропотово
д. Петрилово
п. Пахарь
д. Осотское ул. Полевая

60

	№ 8
	д. Осотское ул. Дружбы,
ул. Молодежная от дома  № 1 до №  3 (по порядку)

53

	№9
	д. Осотское ул. Молодежная от дома  № 4 до №  20 (по порядку)
	53

	№ 10
	д. Осотское ул. Молодежная дом № 21,
ул. Приозерная
ул. Луговая
	53

	итого
	597

Приложение № 10
к решению территориальной
избирательной комиссии
Брасовского района
от « 28 » августа 2023г.  № 23/1

Схема
 одномандатных избирательных округов
 по Столбовскому сельскому поселению

	№
округа
	Границы округа
	Количество изб.(чел.)

	1
	с.Столбово:
ул.Советская
ул.Заречная
ул.Партизанская
ул.Школьная
	68

	2
	с. Столбово:
ул.Транспортная
ул.Молодежная ул.Садовая
	74

	3
	п.Буда, п.Заря, п.Зуево, п.Репье, д.Новое, п.Есино
	62

	4
	с.Верхнее, д.Городище 2-е, д.Фошня, п.Летча ул.Озерная , п.Ветряк
	64

	5
	п.Летча: ул.Центральная, пер.Школьный,
п.Нижнее Городище
	74

	6
	п.Летча ул.Рабочая,
п.Гремучее, п.Жучок
	72

	7
	п.Летча ул.Молодежная
	69

	Всего
	482

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg